
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

10.10.2024 г.                            пгт Нижний Ингаш                              №179/1-ахв 

 

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЗР, литературе, английскому языку, астрономии, экологии 

в 2024/25 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 №678, на основании протоколов жюри 

школьного этапа олимпиады, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по ОБЗР (приложение №1), литературе (приложение №2), 

английскому языку (приложение №3), астрономии (приложение №4), 

экологии (приложение №5) в 2024/2025 учебном году. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста отдела 

дошкольного, общего и дополнительного образования Бахматову Н.В. 

  

 

Руководитель 

Управления образования                                                           Т.Н. Конюкова 
  



Приложение №1 

к приказу управления образования 

от 10.10.2024г  №179/1 ахв 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЗР 

№ ФИО ОУ 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

(победитель, 

призер, 
участник) 

1 Барковский Егор МБОУ "Новоалександровская СШ" 8 18 участник 

2 Сухотин Кирилл МБОУ "Новоалександровская СШ" 8 27 участник 

3 Архипова Софья МБОУ "Новоалександровская СШ" 9 11 участник 

4 Бобрусь Иван МБОУ "Новоалександровская СШ" 9 11 участник 

5 Павлюченко Екатерина МБОУ "Новоалександровская СШ" 9 4 участник 

6 Райхель Мария МБОУ "Новоалександровская СШ" 9 19 участник 

7 Чуб Руслан МБОУ "Новоалександровская СШ" 9 13 участник 

8 Бобрусь Мария МБОУ "Новоалександровская СШ" 10 24 участник 

9 Нечунаева Валерия МБОУ "Новоалександровская СШ" 10 24 участник 

10 Вавуло Софья МБОУ "Новоалександровская СШ" 11 23 участник 

11 Бекшаев Алексей МБОУ "Решотинская ОШ" 5 0 Участник 

12 Гуркин Степан  МБОУ "Решотинская ОШ" 5 0 Участник 

13 Корнеева Ксения  МБОУ "Решотинская ОШ" 5 24 Участник 

14 

Попова Лидия 

Сергеевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
5 

19 Участник 

15 

Роднева Юлия 

Владимировна  МБОУ "Решотинская ОШ" 
5 

12 Участник 

16 

Скотникова Ольга 

Антоновна МБОУ "Решотинская ОШ" 
5 

14 Участник 

17 

Фесюк Юлия 

Александровна  МБОУ "Решотинская ОШ" 
5 

13 Участник 

18 

Шилова Анастасия 

Дмитриевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
5 

20 Участник 

19 

Домрачев Данил 

Денисович МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

15 Участник 

20 

Жебель Михаил 

Владимирович МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

20 Участник 

21 

Калинина Ирина 

Алексеевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

28 Участник 

22 

Корнилович Анна 

Ивановна МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

19 Участник 

23 

Косова Дарья 

Сергеевна  МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

22 Участник 

24 

Куроченко Илья 

Сергеевич МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

9 Участник 

25 

Нельк Валерия 

Александровна МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

24 Участник 

26 

Созыкин Иван 

Федорович  МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

17 Участник 

27 

Фесюк Дарья 

Александровна МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

12 Участник 

28 

Шиманович Полина 

Витальевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

25 Участник 

29 

Шульга Андрей 

Евгеньевич МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

12 Участник 



30 

Бракоренко Дамир 

Александрович МБОУ "Решотинская ОШ" 
7 

28 Участник 

31 

Индюков Владислав 

Владимирович МБОУ "Решотинская ОШ" 
7 

42 Участник 

32 

Карышева Юлия 

Антоновна  МБОУ "Решотинская ОШ" 
7 

60 

Призет  

33 

Коновал Вероника 

Валерьевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
7 

11 Участник 

34 

Лоторёва Дарья 

Игоревна МБОУ "Решотинская ОШ" 
7 

39 Участник 

35 

Пугачёва Надежда 

Алексеевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
7 

44 Участник 

36 Фирсова Яна Сергеевна МБОУ "Решотинская ОШ" 7 19 Участник 

37 

Чалая Виталина 

Романовна МБОУ "Решотинская ОШ" 
7 

16 Участник 

38 

Шадрина Анастасия 

Алексеевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
7 

31 Участник 

39 Альбрандт Наталья МБОУ "Решотинская ОШ" 8 27 Участник 

40 Везунас Максим МБОУ "Решотинская ОШ" 8 47 Участник 

41 Заневская Полина МБОУ "Решотинская ОШ" 8 16 Участник 

42 

Игнатенко Виктория 

Евгеньевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
8 

46 Участник 

43 

Сулеков Данил 

Николаевич МБОУ "Решотинская ОШ" 
8 

48 Участник 

44 

Хилло Карина 

Александровна МБОУ "Решотинская ОШ" 
8 

70 

Призер  

45 

Алексеева Полина 

Евгеньевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

24 Участник 

46 

Бородич Василиса 

Никитична МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

16 Участник 

47 

Кокарева Ольга 

Максимовна МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

37 Участник 

48 

Литвинов Артём 

Данилович МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

43 Участник 

49 

Маркин Степан 

Викторович МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

32 Участник 

50 Тимонина Елизавета Александровская Ош 9 91 Призер 

51 Трепачкин Глеб Александровская Ош 9 87 Призер 

52 Алхименко Егор Александровская Ош 8 77 Призер 

53 Лопатин Севастьян Александровская Ош 8 82 Призер 

54 Назарова Ульяна Александровская Ош 8 72 Призер 

55 Рикун Ангелина Александровская Ош 6 46 Призер 

56 

Морозова Дарья 

Александровна 
МБОУ "Ивановская ОШ" 

8 57 

Призер 

57 

Синь-воль-сок Степан 

Анатольевич 
МБОУ "Ивановская ОШ" 

8 29 

Участник 

58 

Романов Иван 

Романович МБОУ "Ивановская ОШ" 

9 46 

Призер 

59 

Фирсев Кирилл 

Вячеславович 
МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

5 15 

Участник 

60 

Гоманов Егор Петрович МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

6 16 

Участник 

61 

Коровина Меланья 

Владимировна 
МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

6 19 

Участник 



62 

Лукшиц Вероника 

Александровна 
МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

6 20 

Участник 

63 

Пащенко  Диана   

Денисовна МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

6 17 

Участник 

64 

Ушкалов  Егор 

Павлович    МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

6 18 

Участник 

65 

Лесникова  Дарина   

Андреевна    

МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

7 25 

Участник 

66 

Слабодчиков   

Александр  Николаевич МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

7 17 

Участник 

67 

Теплюк  Никита   
Леонидович     МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

7 14 

Участник 

68 

Хаймин  Семён   

Андреевич   МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

7 10 

Участник 

69 

Чечура  Татьяна 

Александровна 

МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 
7 

20 Участник 

70 

Бехтерева  Доминика  

Александровна    
МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 8 

21 

Участник 

71 

Гоманова  Дарья  

Петровна МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

8 18 

Участник 

72 

Грек  Ангелина  

Викторовна      МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

8 19 

Участник 

73 

Пепеля  Анна 

Максимовна 

МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

8 16 

Участник 

74 

Фирсева  Алёна  

Вячеславовна   
МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 

8 

13 Участник 

75 

Жук Андрей  

Николаевич     МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 
9 

13 Участник 

76 

Климова Светлана  

Андреевна  
МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 
9 

25 

Участник 

77 

Молчанова Диана   

Яковлевна   МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 
9 

16 Участник 

78 

Палахин  Максим  

Александрович 
МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 
10 

31 

Участник 

79 

Лапин Максим  

Романович    МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 
Корнеева" 

11 

39 

Участник 



80 

Лопатин  Егор   

Евгеньевич МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 
11 

37 

Участник 

81 

Степанов Данил   

Игоревич  МБОУ "Кучеровская СШ им. А.К. 

Корнеева" 
11 

45 

Участник 

82 

Верещагина Елизавета 

Романовна 
МБОУ "Павловская СОШ" 

8 31 

участник 

83 

Сиделев Валентин 

Игоревич МБОУ "Павловская СОШ" 

8 30 

участник 

84 

Валикова Александра 

Алексеевна 
МБОУ "Павловская СОШ" 

9 32 

участник 

85 

Глушнева Милена 

Александровна 
МБОУ "Павловская СОШ" 

9 30 

участник 

86 

Тарасова Варвара 

Эдуардовна МБОУ "Павловская СОШ" 

9 28 

участник 

87 

Тарасов 

МаксимВитальевич МБОУ "Павловская СОШ" 

10 15 

участник 

88 

Коваленко Анастасия 

Алексеевна 
МБОУ "Павловская СОШ" 

11 32 

участник 

89 

Мамаюсупова 

Ойборчин 

Гуломжоновна МБОУ "Павловская СОШ" 

11 28 участник 

90 

Бескислых Денис 

Сергеевич 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

11 64 Участник 

91 

Воля Ярослава 

Сергеевна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

11 88 победитель 

92 

Гузь Василий 

Романович 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 
В.П. Лаптева" 

11 61 Участник 

93 

Казаков Виталий 

Денисович 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

11 68 призер 

94 

Баженова Анна 

Романовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

10 67 Участник 

95 

Петкявичюс София 

Иозасовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

10 68 призер 

96 

Иваньков Данил 

Вадимович 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

10 58 Участник 

97 

Тарабанько Дарья 

Андреевна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

10 88 победитель 

98 

Добрицкая Арина 
Александровна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 
№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 55 Участник 

99 

Захаренко Екатерина 

Игоревна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 56 Участник 

100 

Киндеева Анастасия 

Александровна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 52 Участник 



101 

Кузнецова Татьяна 

Игоревна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 88 победитель 

102 

Мухутдинова Вероника 

Дианисовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 85 призер 

103 

Шарайкина Дарья 

Романовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 49 Участник 

104 

Янова Ольга Игоревна МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 
В.П. Лаптева" 

9 50 Участник 

105 

Колесниченко Валерия 

Максимовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

8 47 Участник 

106 

Соплякова Екатерина 

Романовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

8 44 Участник 

107 

Маркелова Виктория 

Алексеевна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

8 38 Участник 

108 

Трофимович Екатерина 

Викторовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

8 85 победитель 

109 

Добрицкая Юлия 

Николаевна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 60 Участник 

110 

Карабанова Алена 
Денисовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 
№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 83 победитель 

111 

Кашафутдинов Матвей 

Владимирович 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 53 Участник 

112 

Савченко Виталий 

Витальевич 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 53 Участник 

113 

Фельдман Таисия 

Максимовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 64 призер 

114 

Бракоренко Валерия 

Вчеславовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 52 Участник 

115 

Высоцкий Ярослав 

Евгеньевич 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 
В.П. Лаптева" 

7 56 Участник 

116 

Рудян Пелагея 

Денисовна 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 44 

Участник 

117 

Семашко Николай 

Владиславович 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 38 Участник 

118 

Яковлев Максим 

Павлович 

МБОУ "Решотинская средняя школа 

№1 имени Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 38 Участник 

119 

Скибинская Елизавата 

Юрьевна МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 

9 79 

Участник 

120 

Сандросян Диана 

Артаковна МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 

9 97 

Призер 

121 Павкина Ангелина МБОУ "РСШ №10 им. 10 78 Призер 



Андреевна В.В.Женченко" 

122 

Брюхов Илья 

Евгеньевич 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
10 

53 

Участник 

123 

Коваленко Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
11 

39 

Участник 

124 

Щеколдин Александр 

Константинович 
МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
11 

51 

Участник 

125 

Сташков Дмитрий 

Романович 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
11 

50 

Участник 

126 

Шалькова Алена 
Александровна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 

9 44 

Призер 

127 

Белоусов Даниил 

Евгеньевич 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 

9 42 

Призер 

128 

Колпаков Александр 

Федорович МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 

9 18 

Участник 

129 

Шалькова Евгения 

Александровна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 
Комовича" 

10 51 

Победитель 

130 

Иовенко Потап 

Антонович 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 

10 43 

Призер 

131 

Рыбалкина Дарья 

Сергеевна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 

10 38 

Участник 

132 

Астахова Ксения 

Владимирровна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 

10 34 

Участник 

133 

Семенова Анастасия 

Александровна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 

10 30 

Участник 

134 

Вейсвер Роман 

Евгеньевич 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 

11 62 

Победитель 

135 

Егорова Яна Олеговна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 

11 55 

Призер 

136 

Зенкевич Полина 

Ромаановна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 
11 

46 Призер 

137 

Демиденко Егор 

Сергеевич 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 

Комовича" 11 

39 

Участник 

138 
Силаков Артем 
Сергеевич 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 
Комовича" 

11 38 
Участник 

139 

Адаричев Глеб 

Николаевич МБОУ "Тинская СШ №2" 

8 29 

Участник 

140 

Алхименко Анна 

Александровна МБОУ "Тинская СШ №2" 

8 52 

Призер 

141 

Батура Тимофей 

Андреевич МБОУ "Тинская СШ №2" 

8 54 

Победитель 

142 

Гуданов Владимир 

Денисович МБОУ "Тинская СШ №2" 

8 28 

Участник 

143 

Лещук Глеб 

Александрович МБОУ "Тинская СШ №2" 

8 24 

Участник 

144 

Лысенко Анастасия 

Михайловна МБОУ "Тинская СШ №2" 

8 36 

Участник 

145 

Шашков Алексей 

Александрович  МБОУ "Тинская СШ №2" 

8 35 

Участник 

146 

Шевченко Дмитрий 

Николаевич  МБОУ "Тинская СШ №2" 

8 30 Участник 

147 

Шелученко Станислав 

Сергеевич МБОУ "Тинская СШ №2" 

8 29 Участник 



148 

Судраб Иван 

Андреевич МБОУ "Тинская СШ №2" 

8 21 Участник 

149 

Гурьянов Руслан 

Витальевич МБОУ "Тинская СШ №2" 
9 

38 Участник 

150 

Демиденко Иван 

Олегович МБОУ "Тинская СШ №2" 9 

29 Участник 

151 

Евминенко Нина 

Алексеевна МБОУ "Тинская СШ №2" 

9 32 Участник 

152 

Карпенко Полина 

Алексеевна МБОУ "Тинская СШ №2" 

9 30 Участник 

153 

Лактионова Алёна 

Андреевна МБОУ "Тинская СШ №2" 

9 42 призёр 

154 

Максимов Алексей 

Павлович МБОУ "Тинская СШ №2" 

9 

44 Победитель 

155 

Ревошин Алексей 

Игоревич МБОУ "Тинская СШ №2" 
9 

42 Призер 

156 

Серышев Евгений 

Викторович МБОУ "Тинская СШ №2" 
9 

19 Участник 

157 

Татаренко Савелий 
Андреевич МБОУ "Тинская СШ №2" 

9 
20 Участник 

158 

Скрипальщиков Артём 

Дмитриевич МБОУ "Тинская СШ №2" 
10 

45 Участник 

159 
Сушкевич Илья 
Алексеевич  МБОУ "Тинская СШ №2" 

10 
56 победитель 

160 

Щербинина Вера 

Александровна МБОУ "Тинская СШ №2" 
10 

50 призёр 

161 

Рыбель Евгений 

Валентинович МБОУ "Тинская СШ №2" 
11 

55 призёр 

162 

Шевченко Александр 

Романович МБОУ "Тинская СШ №2" 
11 49 

участник 

163 

Яковлева Ирина 

Михайловна МБОУ "Тинская СШ №2" 
11 64 

победитель 

164 

Азоркина Екатерина 

Алексеевна МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 
9 53 

Участник 

165 

Посьмиченко Кира 

Петровна МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 
9 108 

Победитель 

166 

Лийм Вадим 

Евгеньевич МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 
9 31 

Участник 

167 

Цимерман Екатерина 

Андреевна МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 
9 7 

Участник 

168 

Скурихина Варвара 

Николаевна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

7 
82 

Победитель 

169 

Стороженко Ангелина 

Алексеевна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

7 
75 

Призер 

170 

Шподырев Павел 

Юрьевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

8 88 

Победитель 

171 

Лысенко Анастасия 
Денисовна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

8 76 

Призер 

172 

Ходькина Маргарита 

Викторовна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

8 71 

Призер 

173 

Котенок Александр 

Олегоич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

9 72 

Призер 

174 

Ерохин Кирилл 

Александрович 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

9 96 

Победитель 



175 

Дамер Эдуард 

Дмитриевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

9 74 

Призер 

176 

Хамзин Севастьян 

Романович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

10 81 

Призер 

177 

Головин Назар 

Игоревич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

10 98 

Победитель 

178 

Щепетков Андрей 

Алексеевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
10 

77 Призер 

179 

Гайдук Степан 

Игоревич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 11 

85 

Победитель 

180 

Сизых Сергей 

Алексеевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

11 74 

Призер 

181 Гутор Анна МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 5 69 Победитель 

182 Носкова Диана  МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 5 42 Призер 

183 Антропов Валерий МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 5 36 Призер 

184 Древина Полина МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 7 134 Победитель 

185 Сударикова Виктория МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 7 125 Призер 

186 Косьмин Матвей МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 7 110 Призер 

187 Анисимов Кирилл МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 8 143 Победитель 

188 Чупина Екатерина МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 8 128 Призер 

189 Кропочева Дарья МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 8 115 Призер 

190 Майданов Роман МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 9 116 Победитель 

191 Крюкова Елена МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 9 105 Призер 

192 Перфильева Ксения МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 9 78 Призер 

193 Баженкова Мария МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 10 121 Победитель 

194 Михайлова Полина МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 10 120 Призер 

195 Евсеева София МБОУ НСОШ №1 имени П.Шатова 10 114 Призер 

 



Приложение №2 

к приказу управления образования 

от 10.10.2024г  №179/1 ахв 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

литературе 

№ ФИО ОУ 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 
участника 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 

Архипова Софья МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

9 0 участник 

2 

Бобрусь Иван МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

9 3 участник 

3 

Павлюченко Екатерина МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

9 1 участник 

4 

Райхель Мария МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

9 54 Победитель 

5 

Чуб Руслан МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

9 0 участник 

6 

Бобрусь Мария МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

10 0 участник 

7 

Нечунаева Валерия МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

10 0 участник 

8 

Вавуло Софья МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

11 0 участник 

9 

Елсукова Диана МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

5 6 участник 

10 

Юрченко Анна МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

5 5,5 участник 

11 
Спичёнок Ксения МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
5 0 участник 

12 

Ледянкина Анна МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

6 6 участник 

13 

Архипов Тихон МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

7 2 участник 

14 

Батуро Кирилл МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

7 5,5 участник 

15 

Бегина Алёна МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

7 6 участник 

16 

Барковский Егор МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

8 10,5 участник 

17 

Сухотин Кирилл МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 

8 12,5 участник 

18 Гальянов Степан Петрович МБОУ "Берёзовская СОШ" 5 18 участник  

19 Мороз Алиса Денисовна МБОУ "Берёзовская СОШ" 5 35 победитель 

20 Гафарова Анастасия Петровна МБОУ "Берёзовская СОШ" 5 14 участник  

21 Черникова Надежда Сергеевна МБОУ "Берёзовская СОШ" 5 25 участник  

22 Пыханова Эвелина Романовна МБОУ "Берёзовская СОШ" 5 34 призер 

23 Ясева Валерия Сергеевна МБОУ "Берёзовская СОШ" 8 26 участник  

24 Ильина Мирослава Игоревна МБОУ "Берёзовская СОШ" 8 31 призер 

25 Борисенко Антон Иванович МБОУ "Берёзовская СОШ" 8 36 победитель 

26 Шевчук Роман Александрович МБОУ "Берёзовская СОШ" 9 41 участник  

27 Кочеткова Виктория  МБОУ "Берёзовская СОШ" 6 11 участник 



28 Дронченко Дарья  МБОУ "Берёзовская СОШ" 6 7 участник 

29 Сугоняко Анастасия  МБОУ "Берёзовская СОШ" 6 9 участник 

30 Мергер Софья МБОУ "Берёзовская СОШ" 7 11 участник 

31 Недовесова Дарья  МБОУ "Берёзовская СОШ" 7 15 участник 

32 Максименко Екатерина  МБОУ "Берёзовская СОШ" 7 4 участник 

33 Трофимович Светлана  МБОУ "Берёзовская СОШ" 7 2 участник 

34 Дорофеева Татьяна  МБОУ "Берёзовская СОШ" 7 8 участник 

35 Шелег Ева МБОУ "Берёзовская СОШ" 10 53 Призер 

36 Поднебесова Александра  МБОУ "Берёзовская СОШ" 10 58 Победитель 

37 Шаповалов Иван  МБОУ "Берёзовская СОШ" 10 44 участник 

38 Максименко Валентина  МБОУ "Берёзовская СОШ" 11 20 участник 

39 Панкратова Екатерина  МБОУ "Берёзовская СОШ" 11 30 участник 

40 Шатохин Владислав МБОУ "Берёзовская СОШ" 10 10 участник 

41 Фошина Ксения Анатольевнав МБОУ "Тиличетская СШ" 6 16,5 участник 

42 Бекшаев Алексей Юрьевич МБОУ "Решотинская ОШ" 5 6 Участник 

43 

Бекшаева Алина 

Владимировна МБОУ "Решотинская ОШ" 
5 

3 Участник 

44 Гуркин Степан Николаевич МБОУ "Решотинская ОШ" 5 0 Участник 

45 

Корнеева Ксения 

Александровна МБОУ "Решотинская ОШ" 
5 

27 Участник 

46 Пелишенко Данил Денисович МБОУ "Решотинская ОШ" 5 0 Участник 

47 Попова Лидия Сергеевна МБОУ "Решотинская ОШ" 5 11 Участник 

48 Роднева Юлия Владимировна МБОУ "Решотинская ОШ" 5 10 Участник 

49 Скотникова Ольга Антоновна МБОУ "Решотинская ОШ" 5 14 Участник 

50 Фесюк Юлия Александровна  МБОУ "Решотинская ОШ" 5 21 Участник 

51 

Шилова Анастасия 

Дмитриевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
5 

10,5 Участник 

52 Домрацев Данил Денисовмч  МБОУ "Решотинская ОШ" 6 6 Участник 

53 

Жебель Михаил 

Владимирович  МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

0 Участник 

54 Калинина Иритна Алексеевна  МБОУ "Решотинская ОШ" 6 15 Участник 

55 Корнилович Анна Ивановна  МБОУ "Решотинская ОШ" 6 30,5 Участник 

56 Косова Дарья Сергеевна  МБОУ "Решотинская ОШ" 6 8 Участник 

57 Куроченко Илья Сергеевич  МБОУ "Решотинская ОШ" 6 15.5 Участник 

58 Нельк Валерия Александровна МБОУ "Решотинская ОШ" 6 13 Участник 

59 Созыкин Иван Федорович  МБОУ "Решотинская ОШ" 6 16 Участник 

60 Фесюк Дарья Александровна  МБОУ "Решотинская ОШ" 6 7.5 Участник 

61 

Шиманович Полина 

Витальевна  МБОУ "Решотинская ОШ" 
6 

26 Участник 

62 Шульга Андрей Евгеньевич  МБОУ "Решотинская ОШ" 6 9 Участник 

63 Бракоренко Дамир МБОУ "Решотинская ОШ" 7 5 участник 

64 Индюков Владислав МБОУ "Решотинская ОШ" 7 7 участник 

65 Карышева Юлия МБОУ "Решотинская ОШ" 7 13 участник 

66 Коновал Вероника МБОУ "Решотинская ОШ" 7 10 участник 

67 Косачёва Мирослава МБОУ "Решотинская ОШ" 7 11 участник 

68 Лоторева Дарья МБОУ "Решотинская ОШ" 7 9 участник 

69 Николаева Елизавета  МБОУ "Решотинская ОШ" 7 4 участник 

70 Пугачева Надежда МБОУ "Решотинская ОШ" 7 8 участник 

71 Сафаров Александр МБОУ "Решотинская ОШ" 7 9 участник 

72 Фирсова Яна МБОУ "Решотинская ОШ" 7 11 участник 

73 Вещунас Максим МБОУ "Решотинская ОШ" 8 10 участник 

74 Заневская Полина МБОУ "Решотинская ОШ" 8 12 участник 



75 Исрафилова Софья МБОУ "Решотинская ОШ" 8 8 участник 

76 Липунова Диана МБОУ "Решотинская ОШ" 8 13 участник 

77 Семченко Полина МБОУ "Решотинская ОШ" 8 11 участник 

78 Сулеков Данил МБОУ "Решотинская ОШ" 8 9 участник 

79 Толкачева Елизавета МБОУ "Решотинская ОШ" 8 12 участник 

80 Уразмухаметова Арина МБОУ "Решотинская ОШ" 8 7 участник 

81 Хилло Карина МБОУ "Решотинская ОШ" 8 10 участник 

82 Алексеева Полина МБОУ "Решотинская ОШ" 9 7 участник 

83 Бобров Егор МБОУ "Решотинская ОШ" 9 5 участник 

84 Бородич Василиса МБОУ "Решотинская ОШ" 9 4 участник 

85 Кокарева Ольга МБОУ "Решотинская ОШ" 9 3 участник 

86 Липилин Данил МБОУ "Решотинская ОШ" 9 4 участник 

87 Литвинов Артем МБОУ "Решотинская ОШ" 9 5 участник 

88 Маркин Степан МБОУ "Решотинская ОШ" 9 8 участник 

89 Рудан Мирослав МБОУ "Решотинская ОШ" 9 9 участник 

90 Кремлева Дарина Александровская ОШ 7 28 победитель 

91 Назарова Ульяна Александровская ОШ 8 30 победитель 

92 Колентионок Маргарита Александровская ОШ 6 18 призёр 

93 

Макарова Ирина 

Вениаминовна МБОУ "Ивановская ОШ" 

8 2 Участник  

94 

Морозова Дарья 

Александровна МБОУ "Ивановская ОШ" 

8 8 Участник  

95 

Синь-воль-сок Степан 

Анатольевич МБОУ "Ивановская ОШ" 

8 10 Участник  

96 

Кравченко Александр 

Сергеевич МБОУ "Ивановская ОШ" 

5 6 Участник  

97 Журавлев Мирзо Куддусович МБОУ "Ивановская ОШ" 6 2 Участник  

98 

Салунова Виолетта 

Вениаминовна МБОУ "Ивановская ОШ" 

6 5 Участник  

99 Романов Иван Иванович МБОУ "Ивановская ОШ" 9 40 Участник  

100 

Марченко Никита 

Александрович МБОУ "Ивановская ОШ" 

9 30 Участник  

101 

Фирсев Кирилл Вячеславович МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

5 15 призёр 

102 

Гоманов Егор Петрович МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

6 5 участник 

103 

Коровина Меланья 

Владимировна 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

6 3 участник 

104 

Лукшиц Вероника 

Александровна 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

6 13 участник 

105 

Пащенко  Диана   

Денисовна МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

6 13 участник 

106 

Ушкалов  Егор 

Павлович    МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

6 7 участник 

107 

Лесникова  Дарина   

Андреевна    

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

7 17 участник 

108 

Слабодчиков   

Александр  Николаевич МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

7 9 участник 

109 

Теплюк  Никита   

Леонидович     МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

7 3 участник 



110 

Хаймин  Семён   

Андреевич   МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

7 1 участник 

111 

Бехтерева  Доминика  

Александровна    
МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

8 12 участник 

112 

Гоманова  Дарья  

Петровна МБОУ "Кучеровская СШ им. 
А.К. Корнеева" 

8 14 участник 

113 

Грек  Ангелина  

Викторовна      МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

8 11 участник 

114 

Пепеля  Анна Максимовна МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

8 7 участник 

115 

Фирсева  Алёна  Вячеславовна   МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

8 8 участник 

116 

Жук Андрей  

Николаевич     МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

9 3 участник 

117 

Климова Светлана  Андреевна  МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

9 5 участник 

118 

Молчанова Диана   

Яковлевна   МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

9 18 участник 

119 
Слабодчикова  Елена 
Николаевна 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 
А.К. Корнеева" 

9 15 участник 

120 

Палахин  Максим  

Александрович 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

10 23 участник 

121 

Лапин Максим  

Романович    МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

11 26 участник 

122 

Лопатин  Егор   

Евгеньевич МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

11 12 участник 

123 

Степанов Данил   

Игоревич  МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

11 25 участник 

124 Борщ Яна Андреевна МБОУ "Павловская СОШ" 5 27 победитель 

125 Савельева Светлана Сергеевна МБОУ "Павловская СОШ" 5 18 участник 

126 

Высочин Станислав 

Эдмундович МБОУ "Павловская СОШ" 

7 22 победитель 

127 Макаров Михаил Алексеевич МБОУ "Павловская СОШ" 7 17 участник 

128 

Верещагина Елизавета 

Романовна МБОУ "Павловская СОШ" 

8 34 победитель 

129 Соколов Илья Ильич МБОУ "Павловская СОШ" 8 30 призер 

130 

Аникина Валерия Андреевна МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 11,5 участник 

131 

Карабанова Алёна Денисовна МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 13 участник 

132 

Добрицкая Юлия Николаевна МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 16 победитель 

133 
Кудеев Иван Евгеньевич МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 
7 10 участник 



Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

134 

Хвостылева София 

Александровна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 10 участник 

135 

Иванова Анастасия 

Анатольевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 15 призер 

136 

Ноздря Таисия Викторовна МБОУ "Решотинская средняя 
школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 11 участник 

137 

Маркелова Виктория 

Алексеевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8 13 призер 

138 

Соплякова Екатерина 

Романовна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

8 19 победитель 

139 

Маковецкий Сергей 

Витальевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 
Лаптева" 

9 19 участник 

140 

Захаренко Екатерина 

Игоревна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 45 победитель 

141 

Боженова Анна Романовна МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 66 победитель 

142 

Яковлева София Максимовна МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 59 призер 

143 

Пучкова Дарья Андреевна МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 
Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 51 призер 

144 

Петкявичюс София Йозасовна МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 51 призер 

145 

Романов Алексей Дмитриевич МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 36 участник 

146 

Краузе Вероника Сергеевна МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 24 участник 

147 

Рычкова Ольга Олеговна МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 
Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

11 55 победитель 

148 

Овсянникова Юлия 

Александровна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

11 39 призер 



149 
Копытков Матвей Данилович 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 

5 8,5 

Призер 

150 

Маленда Александр 

Михайлович 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 

5 8,5 

Призер 

151 
Маркевич Ульяна Сергеевна 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
6 

24 Победитель 

152 
Торопова Фаина Евгеньевна 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
6 

22 

Призер 

153 

Пугачёва Алина 

Владимировна 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
7а 

5 

Участник 

154 
Дубоделова Полина Павловна 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
7б 

21 

Призер 

155 
Вольф Глеб Евгеньевич 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
8 

6 

Участник 

156 

Жакыпова Тумар 

Бекболотовна 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
8 

23 Победитель 

157 
Брюхов Илья Евгеньевич 

МБОУ "РСШ №10 им. 
В.В.Женченко" 

10 
30 

Участник 

158 
Кротова Алина Игоревна 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
10 

25 

Участник 

159 
Павкина Ангелина Андреевна 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
10 

65 Победитель 

160 
Прадед Алёна Николаевна 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
11 

45 

Призер 

161 
Штуцкая Ольга Алексеевна 

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 
11 

45 

Призер 

162 Кравченко Алиса Алексеевна МБОУ "Тинская СШ №1" 5 17 участник 

163 Сергина Василиса Андреевна МБОУ "Тинская СШ №1" 5 19 участник 

164 

Антонюк Вероника 

Анатольевна МБОУ "Тинская СШ №1" 

6 
20 

участник 

165 Гейн Дмитрий Александрович МБОУ "Тинская СШ №1" 6 17 участник 

166 Гапеева Софья Андреевна МБОУ "Тинская СШ №1" 7 15 участник 

167 

Сухарев Никита 

Александрович МБОУ "Тинская СШ №1" 

7 
18 

участник 

168 Куковенко Дарина Алексеевна МБОУ "Тинская СШ №1" 8 19 участник 

169 Сулимова Марина Николаевна МБОУ "Тинская СШ №1" 8 16 участник 

170 

Уфимцев Артём 

Константинович МБОУ "Тинская СШ №1" 

8 
23 

участник 

171 Филипенко Арина Витальевна МБОУ "Тинская СШ №1" 8 19 участник 

172 

Аверкова Юлия 

Владимировна МБОУ "Тинская СШ №1" 

9 
24 

участник 

173 Сергина Юлия Андреевна МБОУ "Тинская СШ №1" 9 26 участник 

174 Канюка Снежана Сергеевна МБОУ "Тинская СШ №1" 10 21 участник 

175 Колков Алексей Алексеевич МБОУ "Тинская СШ №1" 10 32 участник 

176 Гуцева Евгения Викторовна МБОУ "Тинская СШ №1" 11 47 участник 

177 Молитикова Карина Игоревна МБОУ "Тинская СШ №1" 11 35 участник 

178 

Альбрант Кира Олеговна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

5 31 

Победитель 

179 

Кушакова Полина Сергеевна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

5 31 Победитель 

180 

Лещенко Дарья Ивановна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

6 18 Призер 

181 

Зиннатулин Матвей 

Алексеевич 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

6 15 Призер 

182 

Фтмичева Диана 

Владимировна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

6 10 Участник 



183 

Семенова Александра 

Николаевна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

6 10 Участник 

184 

Стяжкина Арина 

Александровна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

7 16 Призер 

185 

Климовец Алинп Алексеевна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

7 13 Участник 

186 

Кузьмина Екатерина 

Александровна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

8 31,5 Призер 

187 

Суялко Ариадна Васильевна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

8 30 Призер 

188 

Стрельцова Галина сергеевна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

8 20 Участник 

189 

Сидорова Дарина Игоревна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

8 18 Участник 

190 
Батуро Дарина Вохиджоновна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 
9 21 Участник 

191 

Муратов Максим 

Александрович 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

9 19 Участник 

192 

Иовенко Потап Антонович МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

10 33 Участник 

193 

Рыбалкина Дарья Сергеевна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

10 21 Участник 

194 

Вейсвер Роман Сергеевич МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

11 24 Участник 

195 

Зенкевич Полина Романовна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

11 29 Участник 

196 

Лескевич Алина Алексеевна МБОУ "Тинская СШ № 3 им. 

В.Т. Комовича" 

11 28 Участник 

197 Кислицин Леонид МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 5 4 участник 

198 Тарский Владислав МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 5 5 участник 

199 Панфёрова Анна МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 5 3 участник 

200 
Дранкович Елизар 
Александрович МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 

7 
3 участник 

201 Иванов Иван Николаевич МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 7 5 участник 

202 

Соломатова Евгения 

Николаевна МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 
7 

2 Участник 

203 
Соломатова Софья 
Николаевна МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 

7 
4 Участник 

204 

Азоркина Екатерина 

Алексеевна МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 9 13 участник 

205 Лийм Вадим Евгеньевич МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 9 25 участник 

206 
Цимерман Екатерина 
Андреевна МБОУ "Верхнеингашская ОШ" 9 27 участник 

207 Агаева Карина Эмильевна МБОУ "Тинская СШ №2" 5 19 участник 

208 Борщ Артур Викторович МБОУ "Тинская СШ №2" 5 21 участник 

209 

Марченко Милана 

Александровна  МБОУ "Тинская СШ №2" 

5 16 участник 

210 Марченко Полина Ивановна МБОУ "Тинская СШ №2" 5 11 участник 

211 Митенкова Мария Андреевна МБОУ "Тинская СШ №2" 5 32 победитель 

212 Михайлов Егор Дмитриевич МБОУ "Тинская СШ №2" 5 15 участник 

213 Похабов Дмитрий Валерьевич МБОУ "Тинская СШ №2" 5 9 участник 

214 Романенко Дарья Сергеевна МБОУ "Тинская СШ №2" 5 16 участник 

215 Татаренко Варвара Андреевна МБОУ "Тинская СШ №2" 5 25 призёр 

216 

Татаренко Степан 

Ярославович МБОУ "Тинская СШ №2" 

5 27 призёр 

217 Терешонок Богдан Павлович МБОУ "Тинская СШ №2" 5 15 участник 

218 Трофимова Дарья Дмитриевна МБОУ "Тинская СШ №2" 5 12 участник 



219 Агаев Кирилл Эмильевич МБОУ "Тинская СШ №2" 6 4 участник 

220 

Бадертдинов Семён 

Геннадьевич МБОУ "Тинская СШ №2" 

6 7 участник 

221 Берилло Милана Денисовна МБОУ "Тинская СШ №2" 6 5 участник 

222 

Вогулкин Алексей 

Витальевич МБОУ "Тинская СШ №2" 

6 5 участник 

223 Гофман Иван Алексеевич МБОУ "Тинская СШ №2" 6 23 победитель 

224 Давыдов Данил Сергеевич  МБОУ "Тинская СШ №2" 6 8 участник 

225 Давыдов Дмитрий Сергеевич МБОУ "Тинская СШ №2" 6 10 призёр 

226 

Корабейников Никита 

Александрович МБОУ "Тинская СШ №2" 

6 12 участник 

227 Михайлова Лера Дмитриевна МБОУ "Тинская СШ №2" 6 8 участник 

228 Рязанова Валерия Денисовна МБОУ "Тинская СШ №2" 6 13 призёр 

229 Трушин Богдан Евгеньевич МБОУ "Тинская СШ №2" 6 2 участник 

230 Эрдман Роман Владимирович МБОУ "Тинская СШ №2" 6 2 участник 

231 Юферов Борис Евгеньевич МБОУ "Тинская СШ №2" 6 9 участник 

232 Берилло Полина Денисовна МБОУ "Тинская СШ №2" 7 14 Участник 

233 Городжа Карина Важаевна МБОУ "Тинская СШ №2" 7 11 Участник 

234 Евминенко Илья Алексеевич МБОУ "Тинская СШ №2" 7 10 Участник 

235 Козлов Михаил Романович МБОУ "Тинская СШ №2" 7 6 Участник 

236 Калашникова Анна Денисовна МБОУ "Тинская СШ №2" 7 11 Участник 

237 Лушов Данил Олегович МБОУ "Тинская СШ №2" 7 4 Участник 

238 Перфильев Богдан Сергеевич МБОУ "Тинская СШ №2" 7 24 Призер 

239 Титовец Полина Денисовна МБОУ "Тинская СШ №2" 7 12 Участник 

240 Шимохина Софья Андреевна МБОУ "Тинская СШ №2" 7 26 Победитель 

241 

Алхименко Анна 

Александровна МБОУ "Тинская СШ №2" 
8 

  участник 

242 Батура Тимофей Андреевич МБОУ "Тинская СШ №2" 8 20 Призер 

243 Беликов Евгений Иванович МБОУ "Тинская СШ №2" 8 2 участник 

244 Гуданов Владимир Денисович МБОУ "Тинская СШ №2" 8 8 участник 

245 Лещук Глеб Александрович МБОУ "Тинская СШ №2" 8 9 участник 

246 

Лысенко Анастасия 

Михайловна МБОУ "Тинская СШ №2" 
8 

21 Победитель 

247 

Семенцова Дина 

Валентиновна МБОУ "Тинская СШ №2" 
8 

9 участник 

248 

Стариков Константин 

Александрович МБОУ "Тинская СШ №2" 
8 

7 участник 

249 Судраб Иван Андреевич МБОУ "Тинская СШ №2" 8 8 участник 

250 

Шашков Алексей 

Александрович  МБОУ "Тинская СШ №2" 
8 

12 участник 

251 

Шевченко Дмитрий 

Николаевич  МБОУ "Тинская СШ №2" 
8 

12 участник 

252 

Шелученко Станислав 

Сергеевич МБОУ "Тинская СШ №2" 
8 

18 Призер 

253 Гора Анастасия Николаевна МБОУ "Тинская СШ №2" 9 18 участник 

254 Гурьянов Руслан Витальевич МБОУ "Тинская СШ №2" 9 36 участник 

255 Демиденко Иван Олегович МБОУ "Тинская СШ №2" 9 29 участник 

256 Евминенко Нина Алексеевна МБОУ "Тинская СШ №2" 9 30 участник 

257 Карпенко Полина Алексеевна МБОУ "Тинская СШ №2" 9 29 участник 

258 Лактионова Алёна Андреевна МБОУ "Тинская СШ №2" 9 30 участник 

259 Максимов Алексей Павлович МБОУ "Тинская СШ №2" 9 55 Призер 

260 Ревошин Алексей Игоревич МБОУ "Тинская СШ №2" 9 50 Призер 

261 Шелученко Владислав МБОУ "Тинская СШ №2" 9 24 участник 



Сергеевич  

262 

Шкурная Виолетта 

Александров МБОУ "Тинская СШ №2" 
9 

60 Победитель 

263 Эрдман Алина Владимировна МБОУ "Тинская СШ №2" 9 13   

264 Сушкевич Илья Алексеевич  МБОУ "Тинская СШ №2" 10 50 Победитель 

265 

Щербинина Вера 

Александровна МБОУ "Тинская СШ №2" 
10 

45 Призер 

266 

Рыбель Евгений 

Валентинович МБОУ "Тинская СШ №2" 
11 

  Участник 

267 
Шевченко Александр 
Романович МБОУ "Тинская СШ №2" 

11 
51 Призер 

268 Яковлева Ирина Михайловна МБОУ "Тинская СШ №2" 11 59 Победитель 

269 

Меркулова Дарья Евгеньевна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 32 

Призер 

270 
Орлова Дарья Евгеньевна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
5 24 

Участник 

271 

Псарёва Мария Андреевна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 34 

Призер 

272 

Хачатурова Екатерина 

Савельевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 38 

Победитель 

273 

Шилова Анастасия Артёмовна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 38 

Победитель 

274 

Колесников Александр 

Анатольевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 32 

Участник 

275 

Мокра Степан Сергеевич МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 36 

Победитель 

276 

Муллагалеева Дарья 

Вадимовна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 28 

Участник 

277 

Петрова Елена Алексеевна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 30 

Участник 

278 

Степанова Снежана 

Александровна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 34 

Призер 

279 

Ивженко Карина 

Александровна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 26 

Участник 

280 

Махортова Софья Петровна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 32 

Участник 

281 
Раджапова Карина 
Дмитриевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 
Катышева 

5 22 
Участник 

282 

Рамазанов Петр 

Станиславович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 24 

Участник 

283 

Тарасенко Валрия Олеговна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

5 22 

Участник 

284 

Баженова ДарьяАлексеевна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

6 16 

Участник 

285 

Дышленок Елизавета 

Николаевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

6 18 

Участник 

286 

Киреева Таисия Ивановна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

6 38 

Победитель 

287 

Фирагина Арина Валерьевна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

6 10 

Участник 

288 

Тихомиров Кирилл 

Вадимович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

6 20 

Участник 

289 

Березовский Александр 

Сергеевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

8 8 

Участник 

290 

Серебрякова Анна Алексеевна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

8 20 

Участник 

291 

Слитюрина Инга 

Александровна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 

8 23 

Участник 

292 
Толкмид Ульяна Романовна МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
8 36 

Победитель 

293 Дымовских Александра МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 8 30 Призер 



Алексеевна Катышева 

294 
Ларионова Яна Анатольевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
8 

26 Участник 

295 

Баранова Екатерина 

Владимировна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
9 

50 Участник 

296 

Дранкович Владилен 

Александрович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
9 

65 Призер 

297 

Евдокимова Анастасия 

Евгеньевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
9 

55 Участник 

298 
Павлова Анастасия 
Александровна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 
Катышева 

9 
80 Победитель 

299 
Бегишева Полина Артёмовна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
9 

80 Победитель 

300 

Федоркова Ангелина 

Дмитриевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
9 

60 Участник 

301 
Черенёва Юлия Андреевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
9 

65 Призер 

302 

Пальчикова Полина 

Алексеевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
9 

35 Участник 

303 

Козловская Екатерина 

Владимировна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
10 

90 Победитель 

304 
Чуйко Арина Романовна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
10 

60 Участник 

305 
Шаньгин Тимофей Андреевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
10 

85 Участник 

306 
Гулордава Дарья Денисона 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
11 

98 Победитель 

307 

Деветярикова Анна 

Владимировна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
11 

100 Победитель 

308 
Матюшина Алина Сергеевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
11 

65 Участник 

309 
Шульга Иринаи Евгеньевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
11 

60 Участник 

310 

Невечерина Екатерина МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

6 22 призер 

311 

Федотенко Богдан МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

6 20 призер 

312 

Костров Никита МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

6 14 участник 

313 
Митина Юлия МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 
6 12 участник 

314 Помазнева Елена 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

7 

24,5 

призер 

315 Васильченко Милана 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

7 

23 

призер 

316 Барсуль Глеб 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

7 

22 

призер 

317 Пономарева Варвара 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

7 

21,5 

призер 

318 Аязбекова Аруке 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

7 

21 

призер 

319 Гутор Ксения 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

7 

21 

призер 

320 Сударикова Виктория 

МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

7 

20 

призер 

321 

Батуро Дарья Александровна МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

9 80 победитель 

322 

Крюкова Елена МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

9 80 победитель 

323 

Перфильева Ксения МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

9 50 призер 



324 

Перфильева Елизавета МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

9 50 призер 

325 

Агапитова Александра МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

10 60 призер 

326 

Баженкова Мария МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

10 60 призер 

327 

Муравьева Ульяна МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

10 50 призер 

328 

Попкова Татьяна МБОУ Нижнеингашская СОШ 

№ 1 им. П.И.Шатова 

10 50 призер 

 



Приложение №3 

к приказу управления образования 

от 10.10.2024г  №179/1 ахв 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

английскому языку. 

№ ФИО ОУ 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

(победитель, 

призер, 

участник) 

1 
Недовесова Дарья 

Евгеньевна 
МБОУ "Берёзовская СОШ" 

7 
16 участник 

2 Чиж Илья Алексеевич МБОУ "Берёзовская СОШ" 8 12 участник 

3 
Зюсько Дарья 

Сергеевна 
МБОУ "Берёзовская СОШ" 

8 14 участник 

4 
Семёнова Юлия 

Сергеевна 
МБОУ "Берёзовская СОШ" 

8 14 участник 

5 
Ильина Мирослава 

Игоревна 
МБОУ "Берёзовская СОШ" 

8 19 участник 

6 
Фирсев Кирилл 

Вячеславович 
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

5 
31 Призер 

7 
Гоманов Егор 

Петрович 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

6 3 
Участник 

8 
Коровина Меланья 

Владимировна 
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

6 5 
Участник 

9 
Лукшиц Вероника 

Александровна 
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

6 14 
Участник 

10 

Пащенко  Диана   

Денисовна МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

6 12 

Участник 

11 

Ушкалов  Егор 
Павлович    МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

6 9 

Участник 

12 
Лесникова  Дарина   

Андреевна    

МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

7 19 
Участник 

13 

Слабодчиков   

Александр  

Николаевич 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

7 2 

Участник 

14 

Теплюк  Никита   

Леонидович     МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

7 8 

Участник 

15 

Хаймин  Семён   

Андреевич   МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

7 2 

Участник 

16 
Чечура  Татьяна 

Александровна 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

7 17 
Участник 

17 
Бехтерева  Доминика  

Александровна    
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

8 10 
Участник 



18 

Гоманова  Дарья  

Петровна МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

8 29 

Призер 

19 

Грек  Ангелина  

Викторовна      МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 

8 37 

Победитель 

20 
Пепеля  Анна 

Максимовна 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
8 14 Участник 

21 
Фирсева  Алёна  

Вячеславовна   
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
8 16 Участник 

22 

Жук Андрей  

Николаевич     МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
9 10 Участник 

23 
Климова Светлана  

Андреевна  
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
9 7 Участник 

24 

Молчанова Диана   

Яковлевна   МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
9 8 Участник 

25 
Слабодчикова  Елена 
Николаевна 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
9 7 Участник 

26 
Палахин  Максим  

Александрович 
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
10 8 Участник 

27 

Лапин Максим  

Романович    МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
11 25 Победитель 

28 

Лопатин  Егор   

Евгеньевич МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
11 16 Призер 

29 

Степанов Данил   

Игоревич  МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
11 25 Победитель 

30 

Добрицкая Юлия 

Николаевна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 24 участник 

31 

Карабанова Алена 

Денисовна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 24 участник 

32 

Кудеев Иван 
Евгеньевич 

МБОУ "Решотинская 
средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 21 участник 

33 

Пятков Иван 

Иванович 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

7 19 участник 

34 

Гаврилов Артур 

Алексеевич 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

8 36 призер 



35 

Колесниченко 

Валерия Максимовна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

8 37 призер 

36 

Добрицкая Арина 

Александровна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 32 призер 

37 

Маковецкий Сергей 

Витальевич 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 
Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 26 участник 

38 

Рогов Степан  

Федорович 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 19 участник 

39 

Тихоненко Алексей 

Анатольевич 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 29 участник 

40 

Цирулькевич Полина 

Александровна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 35 победитель 

41 

Смирнов Дмитрий 
Анатольевич 

МБОУ "Решотинская 
средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 33 призер 

42 

Янова Ольга Игоревна МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

9 33 призер 

43 

Гардер Валерия 

Александровна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

10 34 победитель 

44 

Патлеп Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

10 33 призер 

45 

Харитонов Матвей 

Константинович 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

10 15 участник 

46 

Бутина Екатерина 

Александровна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

11 34 победитель 

47 

Рычкова Ольга 

Олеговна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

11 32 призер 

48 

Рябцев Дмитрий 

Александрович 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 
В.П. Лаптева" 

11 32 Призер 

49 

Цыганкова 

Владислава 

Дмитриевна 

МБОУ "Решотинская 

средняя школа №1 имени 

Героя Советского Союза 

В.П. Лаптева" 

11 29 участник 

50 
Антонюк Вероника 

Анатольевна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 

6 
29 Участник 



51 
Гейн Дмитрий 

Александрович 
МБОУ "Тинская СШ №1" 

6 28 
Участник 

52 
Сулимова Марина 

Николаевна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 

7 41 участник 

53 
Калинина Арина 

Артёмовна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 

9 32 призер 

54 
Гончар Матвей 

Артемович 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

5 
56 Победитель 

55 
Кушакова Полина 

Сергеевна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

5 53 
Призер 

56 
Альбрант Кира 

олеговна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

5 52 
Призер 

57 
Семенова Александра 

Николаевна 
МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

6 56 
Победитель 

58 
Фомичева Диана 

Владимирровна 
МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

6 52 
Призер 

59 
Стяжкина Арина 

Александровна 
МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

7 60 
Победитель 

60 
Климовей Алина 

алексеевна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

7 45 
Призер 

61 
Суялко Ариадна 
Васильевна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 
им. В.Т. Комовича" 

8 68 
Победитель 

62 
Кузьмина екатерина 

Александровна 
МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

8 62 
Призер 

63 
Стрельцова Галина 

Сергеевна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

8 60 
Призер 

64 
Иовенко Потап 

Антонович 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

10 38 
Победитель 

65 
Семенова Анастасия 
Александровна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

10 32 
Призер 

66 
Рыбалкина Дарья 

Сергеевна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 

10 32 
Призер 

67 
Шалькова Евгения 
Александровна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 
им. В.Т. Комовича" 

10 30 Призер 

68 
Астахова Ксения 

Владимировна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 
10 30 Призер 

69 
Зинатулин Артем 

Николаевич 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 
11 26 Призер 

70 
Силаков Артем 

Сергеевич 

МБОУ "Тинская СШ № 3 

им. В.Т. Комовича" 
11 15 Участник 

71 
Кислицин Леонид 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
5 

19 Участник 

72 
Тарский Владислав 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
5 

25 Участник 

73 
Дранкович Елизар 

Александрович 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
7 

9 Участник 

74 
Иванов Иван 

Николаевич 

МБОУ "Верхнеингашская 

ОШ" 
7 

13 Участник 

75 
Соломатова Софья 
Николаевна 

МБОУ "Верхнеингашская 
ОШ" 

7 
47 Призер 

76 
Елсукова Диана МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

5 
11 участник 

77 
Спичёнок Ксения МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

5 10 
участник 

78 
Юрченко Анна МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

5 11 
участник 

79 Ледянкина Анна МБОУ 6 10 участник 



"Новоалександровская СШ" 

80 
Архипов Тихон МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

7 12 
участник 

81 
Батуро Кирилл МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

7 11 
участник 

82 
Бегина Алёна МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

7 9 
участник 

83 
Барковский Егор МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

8 9 
участник 

84 
Сухотин Кирилл МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
8 8 

участник 

85 
Архипова София МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

9 10 
участник 

86 
Бобрусь Иван МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

9 7 
участник 

87 
Павлюченко 

Екатерина 

МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

9 7 
участник 

88 
Райхель Мария МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 

9 11 
участник 

89 Чуб Руслан 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
9 7 участник 

90 
Бобрусь Мария 

МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
10 12 участник 

91 Нечунаева Валерия 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
10 13 участник 

92 Вавуло Софья 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
11 11 участник 

93 
Молчанов Владислав 

Евгеньевич  
МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 

8 
14 участник 

94 
Осипов Роман 

Владимирович  

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 

10 18 
участник 

95 
Бобкова Юлия 

Максимовна  

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 

11 21 призер 

96 
Дыбова Диана 
Денисовна  

МБОУ "РСШ №10 им. 
В.В.Женченко" 

11 32 победитель 

97 
Морозов Вячеслав 

Михайлович  

МБОУ "РСШ №10 им. 

В.В.Женченко" 

11 17 участник 

98 
Дышленок Елизавета 

Николаевна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

6 
18 Участник 

99 
Кочетова Кира 

Владимировна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

6 26 
Участник 

100 
Хомченко Варвара 

Владимировна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

6 19 
Участник 

101 
Заморозова Елизавета 

Артемовна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

6 20 
Участник 

102 
Петров Родион 

Васильевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

6 44 
Призер 

103 
Франскевич Матвей 

Борисович 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

6 49 
Победитель 

104 
Видяева Алина 

Денисовна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

7 57 
Участник 

105 
Латушкина Виктория 

Александровна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

7 61 
Призер 

106 
Лыскова Эвелина 

Александровна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

7 51 
Участник 



107 
Романенко Ирина 

Дмитриевна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

7 55 
Участник 

108 
Стороженко Ангелина 

Алексеевна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

7 63 
Призер 

109 
Трифонова Софья 

Дмитриевна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

7 68 
Победитель 

110 
Чёрная Алиса 

Сергеевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 

7 48 
Участник 

111 
Азаренко Мария 

Игоревна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
8 35 Участник 

112 
Климова Мария 

Дмитриевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
8 12 Участник 

113 
Князева Александра 
Михайловна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 
М. Катышева 

8 39 Участник 

114 
Лысенко Анастасия 

Денисовна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
8 44 Участник 

115 
Стасюк Артем 

Евгеньевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
8 11 Участник 

116 
Шподырев Павел 
Юрьевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 
М. Катышева 

8 15 Участник 

117 

Дымовских 

Александра 

Алексеевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
8 59 Победитель 

118 
Ходькина Маргарита 

Викторовна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
8 30 Участник 

119 
Евсейко Ярослав 
Александрович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 
М. Катышева 

8 58 Победитель 

120 
Равковский Михаил 

Вячеславович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
8 51 Призер 

121 
Крахмалев Владислав 

Дмитриевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
8 36 Участник 

122 
Осипова Дарья 
Михайловна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 
М. Катышева 

8 28 Участник 

123 
Шмидт Ульяна 

Андреевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
8 36 Участник 

124 
Тихомирова Дарья 

Сергеевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
9 29 Участник 

125 
Баранова Екатерина 
Владимировна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 
М. Катышева 

9 29 Участник 

126 
Некрасов Андрей 

Алексеевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
9 34 Призер 



127 
Нечаев Александр 

Васильевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
9 37 Победитель 

128 
Ерохин Кирилл 

Александрович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
9 38 Победитель 

129 
Киселев Иван 

вячеславович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
9 25 Участник 

130 
Дранкович Владилен 

Александрович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
9 23 Участник 

131 
Найденкова Елизавета 

Юрьевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
9 33 Призер 

132 
Лосева Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
10 24 Участник 

133 
Ковалев Максим 

Викторович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
10 

36 Призер 

134 
Хамзин Севастьян 

Романович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
10 

19 Участник 

135 
Козловская Екатерина 

Владимировна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
10 

39 Победитель 

136 
Стариков Александр 

Владимирович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
10 

27 Участник 

137 
Шолохов Иван 

Викторович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
11 

30 Участник 

138 
Гайдук Степан 

Игоревич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
11 

27 Участник 

139 
Шульга Ирина 

Евгеньевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
11 

37 Участник 

140 
Матюшина Алина 
Сергеевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 
М. Катышева 

11 
17 Победитель 

141 
Мирюк Станислав 

Андреевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. 

М. Катышева 
11 

33 Призер 

142 
Носкова Диана МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

6 
100 победитель 

143 
Вакар Алина МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

6 100 
победитель 

144 
Гутор Анна МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

6 95 
победитель 

145 
Хасанова Диана МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

6 95 
победитель 

146 
Гребенникова Полина МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

6 90 
победитель 

147 
Свиридова Ксения МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

6 82 
победитель 

148 
Фадин Прохор МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

6 82 
победитель 

149 
Сударева Ксения МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

6 80 
победитель 

150 
Юозайтис Виктория МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

6 68 
призер 

151 
Сударикова Виктория МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
7 58 

призер 

152 
Барсуль Глеб МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

7 50 
призер 

153 
Мартынович Дарья МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

7 48 
призер 



154 
Колпакова Милена МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

7 48 
призер 

155 
Надейкин Егор МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

7 48 
призер 

156 
Журбенко Варвара МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 

7 44 
призер 

157 
Чупина Екатерина МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
8 

66 победитель 

158 
Заболотняя Полина  МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
8 

65 победитель 

159 
Соловцова Ольга МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
8 

64 победитель 

160 
Кропочева Дарья МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
8 

64 победитель 

161 
Смольский Игорь МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
8 

50 призер 

162 
Полозкова Варвара МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
8 

49 призер 

163 
Романенко Елизавета МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
8 

45 призер 

164 
Баборина Елизавета МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
9 

45 победитель 

165 
Тихоненко Елизавета МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
9 

42 победитель 

166 
Псарёва Карина МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
9 

39 призер 

167 
Чупин Никита МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
9 

39 призер 

168 
Селиванова Елизавета МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
9 

36 Призер 

169 
Сиротенко Мария МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
9 

36 призер 

170 
Мадалиев Элим МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
9 

30 призер 

171 
Агапитова 

Александра 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
10 

41 победитель 

172 
Попкова Яна МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
10 

41 победитель 

173 
Федоров Матвей МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
10 

40 победитель 

174 
Михайлова Полина МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
10 

31 призер 

175 
Галуза Алина  МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
11 

42 победитель 

176 
Суховольская 

Виктория 

МБОУ Нижнеингашская 

СОШ № 1 им. П.И.Шатова 
11 

30 призер 

 

  



Приложение №4 

к приказу управления образования 

от 10.10.2024г  №179/1 ахв 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

астрономии. 

№ ФИО ОУ 
Уровень 
(класс) 

обучения 

Результат 
(балл) 

Статус 
участника 

(победитель, 
призер, 

участник) 

1 Недовесова Дарья МБОУ "Берёзовская СОШ" 7 28 Участник 

2 
Фирсев Кирилл 

Вячеславович 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

5 
47 Победитель 

3 
Гоманов Егор Петрович МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
6 12 

Участник 

4 
Коровина Меланья 

Владимировна 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
6 20 

Участник 

5 
Лукшиц Вероника 

Александровна 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
6 26 

Участник 

6 
Пащенко  Диана   

Денисовна МБОУ "Кучеровская СШ им. 
А.К. Корнеева" 

6 20 

Участник 

7 

Ушкалов  Егор 

Павлович    МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

6 17 

Участник 

8 
Лесникова  Дарина   

Андреевна    

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

7 38 
Призер 

9 

Теплюк  Никита   
Леонидович     МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

7 20 

Участник 

10 

Хаймин  Семён   

Андреевич   МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

7 13 

Участник 

11 
Чечура  Татьяна 

Александровна 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

7 19 
Участник 

12 
Бехтерева  Доминика  

Александровна    
МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

8 27 
Участник 

13 

Гоманова  Дарья  

Петровна МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

8 23 

Участник 

14 

Грек  Ангелина  

Викторовна      МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 

8 24 

Участник 

15 
Пепеля  Анна Максимовна МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
8 19 Участник 

16 
Фирсева  Алёна  
Вячеславовна   

МБОУ "Кучеровская СШ им. 
А.К. Корнеева" 

8 23 Участник 

17 

Жук Андрей  

Николаевич     МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
9 22 Участник 

18 
Климова Светлана  

Андреевна  

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
9 41 Призер 



19 

Молчанова Диана   

Яковлевна   МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
9 24 Участник 

20 
Палахин  Максим  

Александрович 

МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
10 18 Участник 

21 
Лапин Максим  
Романович    МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
11 65 Победитель 

22 

Лопатин  Егор   

Евгеньевич МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
11 54 Призер 

23 

Степанов Данил   

Игоревич  МБОУ "Кучеровская СШ им. 

А.К. Корнеева" 
11 45 Участник 

24 
Бобрусь Мария 

МБОУ "Новоалександровская 
СШ" 

10 23 участник 

25 Нечунаева Валерия 
МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
10 18 участник 

26 
Вавуло София 

МБОУ "Новоалександровская 
СШ" 

11 
28 участник 

27 Безверхов Ярослав Олегович МБОУ "Тинская СШ №1" 8 30 Участник 

28 
Галинская Александра 

Романовна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 8 24 Участник 

29 
Григорьев Ратмир 

Михайлович 
МБОУ "Тинская СШ №1" 8 

26 
Участник 

30 
Куковенко Дарина 

Алексеевна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 8 

21 
Участник 

31 Парашкин Игорь Игоревич МБОУ "Тинская СШ №1" 8 2 Участник 

32 Парашкин Кирилл Игоревич МБОУ "Тинская СШ №1" 8 8 Участник 

33 
Аверкова Юлия 

Владимировна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 9 

45 Победитель 

34 Бачин Артур Максимович МБОУ "Тинская СШ №1" 9 23 Участник 

35 Бутяев Иван Васильевич МБОУ "Тинская СШ №1" 9 18 Участник 

36 
Евсеев Александр 
Николаевич 

МБОУ "Тинская СШ №1" 9 
19 

Участник 

37 Иванов Илья Олегович МБОУ "Тинская СШ №1" 9 19 Участник 

38 
Ивлева Надежда 

Владимировна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 9 

36 
Участник 

39 Калинина Арина Артемовна МБОУ "Тинская СШ №1" 9 34 Участник 

40 Корнеева Дарья Сергеевна МБОУ "Тинская СШ №1" 9 29 Участник 

41 Пусь Иван Евгеньевич МБОУ "Тинская СШ №1" 9 14 Участник 

42 
Рязанцев Александр 

Владимирович 
МБОУ "Тинская СШ №1" 9 

20 
Участник 

43 
Самолазов Николай 

Иванович 
МБОУ "Тинская СШ №1" 9 

18 
Участник 

44 Семенова Алина Викторовна МБОУ "Тинская СШ №1" 9 15 Участник 

45 Сергина Юлия Андреевна МБОУ "Тинская СШ №1" 9 45 Победитель 

46 
Ханаева Виктория 

Андреевна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 9 

12 
Участник 

47 Канюка Снежана Сергеевна МБОУ "Тинская СШ №1" 10 17 Участник 

48 Колков Алексей Алексеевич МБОУ "Тинская СШ №1" 10 30 Участник 

49 Русаков Иван Евгеньевич МБОУ "Тинская СШ №1" 10 25 Участник 

50 Гуцева Евгения Викторовна МБОУ "Тинская СШ №1" 11 23 Участник 

51 Калинин Андрей Артемович МБОУ "Тинская СШ №1" 11 14 Участник 

52 
Молитикова Карина 

Игоревна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 11 17 Участник 



53 
Иванова Екатерина 

Александровна 
МБОУ "Тинская СШ №1" 11 13 Участник 

54 Адиканьков Сергей 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

6 

32 Призер 

55 
Хисамов Тамерлан 

Эрнисович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

6 

28 Участник 

56 

Чернышова  Александра 

МБОУ "Решотинская средняя 
школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

6 

20 Участник 

57 

Выголов Иван  

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

6 

8 Участник 

58 
Фельдман Таисия 

Максимовна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

46 призер 

59 
Карабанова Алена 
Денисовна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 
Лаптева" 

7 

42 призер 

60 
Добрицкая Юлия 

Николаевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

42 призер 

61 
Савченко Виталий 

Витальевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

38 призер 

62 
Курченко Арсений 

Николаевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

35 призер 

63 
Хвостылева София 

Александровна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 
Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

34 

Участник 

64 Кудеев Иван Евгеньевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

32 

Участник 

65 
Высоцкий Ярослав 

Евгеньевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

30 

Участник 

66 

Шабанов Никита  Андреевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

29 

Участник 

67 
Панкова Анна  

Алексаедровна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 
Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

20 

Участник 

68 
Скрипальщиков Андрей 

Максимович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

19 

Участник 



69 
Кашафутдинов Матвей 

Владимирович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

7 

19 

Участник 

70 
Арюткин Александр 

Николаевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 

45 призер 

71 
Тихоненко Алексей 
Анатольевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 
Лаптева" 

9 

43 призер 

72 Менчиков Марк Вадимович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 

41 призер 

73 

Думанский Артем 

Николаевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 34 Участник 

74 

Аверченко Денис Андреевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 

33 

Участник 

75 Дьяконов Матвей Олегович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 
Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 

32 

Участник 

76 Комиссаров Илья Павлович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 

30 

Участник 

77 
Салатенко Даниил 

Васильевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 27 Участник 

78 

Шалыпин  Алексей 

Андреевич 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 25 Участник 

79 

Фомина Анастасия 

Викторовна 

МБОУ "Решотинская средняя 
школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 24 Участник 

80 Авдеенко Илья Викторович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 24 Участник 

81 
Савченко Светлана 

Вадимовна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 20 Участник 

82 
Туркин Кирилл  

Александрович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 20 Участник 

83 

Мухутдинова Вероника 

Дианисовна 

МБОУ "Решотинская средняя 
школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

9 18 Участник 

84 
Панов Матвей 

Александрович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 
9 15 Участник 



Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

85 Дубровка Сергей Олнгович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 33 

Призер 

86 
Лазарев Сергей 

Александрович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 28 Участник 

87 
Семенов Павел 

Вячеславович 

МБОУ "Решотинская средняя 
школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

10 23 Участник 

88 

Воля Ярослава Сергеевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

11 51 

призер 

89 

Рябцев Дмитрий 

Александрович 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

11 50 

призер 

90 Иванова Алина Павловна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 
Лаптева" 

11 48 

призер 

91 
Добрицкая Валерия 

Евгеньевна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

11 45 Участник 

92 

Фантарова Алина Игоревна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

11 

40 

Участник 

93 Рычкова Ольга Олнговна 

МБОУ "Решотинская средняя 

школа №1 имени Героя 

Советского Союза В.П. 

Лаптева" 

11 

28 

Участник 

94 
Скрипальщиков Артём 

Дмитриевич 
МБОУ "Тинская СШ №2" 10 3 Участник 

95 Сушкевич Илья Алексеевич  МБОУ "Тинская СШ №2" 10 34 Призер 

96 
Алхименко Анна 
Александровна 

МБОУ "Тинская СШ №2" 8 
13 

Участник 

97 
Рыбель Евгений 
Валентинович 

МБОУ "Тинская СШ №2" 11 
11 

Участник 

98 
Шевченко Александр 
Романович 

МБОУ "Тинская СШ №2" 11 
27 

Участник 

99 
Индюков Владислав 
Владимирович МБОУ "Решотинская ОШ" 

7 
0 Участник 

100 
Карышева Юлия 
Антоновна МБОУ "Решотинская ОШ" 

7 
0 Участник 

101 Лотарева Дарья Игоревна МБОУ "Решотинская ОШ" 7 0 Участник 

102 Шадрина Анастасия МБОУ "Решотинская ОШ" 7 10 Участник 

103 
Верстивская Юлия 
Валерьевна МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
16 Участник 

104 
Алюбрандт Наталья 
Дмитриевна МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
14 Участник 

105 
Хилло Карина 
Александровна МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
24 Участник 

106 
Исрафилова Софья 
Витальевна МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
30 Участник 



107 
Липунова Ульяна 
Андреевна МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
26 Участник 

108 
Толкачева Елизавета 
Николаевна МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
34 Участник 

109 
Семченко Полина 
Андреевна МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
27 Участник 

110 
Заневская Полина 
Андреевна МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
9 Участник 

111 
Рогова  Александра 
Александровна МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
17 Участник 

112 
Уразмухаметова Арина 
Шамильевна МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
21 Участник 

113 
Вещунас Максим 
Андреевич МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
35 Участник 

114 
Сулеков Данил 
Николаевич МБОУ "Решотинская ОШ" 

8 
18 Участник 

115 
Бородич Василиса 
Никитична МБОУ "Решотинская ОШ" 

9 
18 Участник 

116 
Алексеева Полина 
Евгеньевна МБОУ "Решотинская ОШ" 

9 
4 Участник 

117 
Кокарева Ольга 
Максимовна МБОУ "Решотинская ОШ" 

9 
15 Участник 

118 
Маркин Степан 
Викторович МБОУ "Решотинская ОШ" 

9 
20 Участник 

119 
Рудан Мирослав 
Владимирович МБОУ "Решотинская ОШ" 

9 
28 Участник 

120 
Литвинов Артем 
Данилович МБОУ "Решотинская ОШ" 

9 
4 Участник 

121 Бобрусь Мария 
МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
10 23 участник 

122 Нечунаева Валерия 
МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
10 18 участник 

123 Вавуло София 
МБОУ "Новоалександровская 

СШ" 
11 

28 участник 

124 Митина Юлия НСОШ №1 6 56 Победитель 

125 Ващенко Данил НСОШ №1 6 35 Победитель 

126 Свиридова Ксения НСОШ №1 6 34 Победитель 

127 Макарова Карина НСОШ №1 6 29 Призер 

128 Хасанова Диана НСОШ №1 6 28 Призер 

129 Древина Полина НСОШ №1 7 45 Победитель 

130 Барсуль Глеб НСОШ №1 7 42 Призер 

131 Гололобова Дарья НСОШ №1 8 64 Победитель 

132 Распопина Елизавета НСОШ №1 8 51 Победитель 

133 Смольский Игорь НСОШ №1 8 40 Победитель 

134 Чуяшов Юрий НСОШ №1 8 36 Призер 

135 Шушкевич Полина НСОШ №1 8 34 Призер 

136 Овсянникова Ангелина НСОШ №1 11 59 Победитель 

137 Галуза Алина НСОШ №1 11 38 Призер 

138 Макарова Карина НСОШ №1 11 38 Призер 

139 Кару София НСОШ №1 11 34 Призер 

140 
Стрельцова Галина 
Сергеевна 

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 
Комовича" 

8 33 Участник 

141 
Шалькова Евгения 
Александровна  

МБОУ "Тинская СШ № 3 им. В.Т. 
Комовича" 

10 38 Участник 

142 Орлова Дарья Евгеньевна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
5 

61 
победитель 

143 Хачатурова  Екатерина МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 5 56 призер 



Савельевна Катышева 

144 

Логинова Марьяна 
Евгеньевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
5 

46 призер 

145 Мокра Степан Сергеевич 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
5 

37 Участник 

146 Таловская Анна Анреевна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
5 

36 Участник 

147 
Нерушкина Валерия 
Сергеевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
5 

33 Участник 

148 

Степанова Снежана 
Александровна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
5 

20 Участник 

149 

Тихомиров Кирилл 
Вадимович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 
Катышева 

6 
40 Победитель 

150 
Матвеев Дмитрий 
Федорович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
8 

50 Победитель 

151 Азаренко Мария Игоревна 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
8 

18 Участник 

152 
Лысенко Анастасия 
Денисовна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
8 

15 Участник 

153 

Климова Мария  
Дмитриевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
8 

13 Участник 

154 

Ерохин Кирилл 
Александрович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
9 

51 Победитель 

155 
Дранкович Владилен 
Александрович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 
Катышева 

9 
48 Призер 

156 Шилов Алексей Евгеньевич 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
10 

30 Участник 

157 
Щепетков Андрей 
Алексеевич 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
10 

28 Участник 

158 

Хамзин Севастьян 
Романович 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
10 

17 Участник 

159 

Татаринова Алина 
Евгеньевна 

МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
10 

16 Участник 

160 Юдин Петр Михайлович 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
10 

12 Участник 

161 Халипский Никита Сергеевич 
МБОУ "НСШ№2" имени Б. М. 

Катышева 
10 

3 Участник 

 

  



Приложение №5 

к приказу управления образования 

от 10.10.2024г  №179/1 ахв 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

экологии. 

№ ФИО ОУ 

Уровень 

(класс) 

обучения 

Результат 

(балл) 

Статус 

участника 

(победитель, 

призер, 

участник) 

  
Фирсев Кирилл 

Вячеславович 
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
5 

5 
участник 

  
Гоманов Егор Петрович МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
6 

3 
участник 

  
Коровина Меланья 

Владимировна 
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
6 

6 
участник 

  
Лукшиц Вероника 

Александровна 
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
6 

5 
участник 

1 

Пащенко  Диана   

Денисовна МБОУ "Кучеровская СШ 
им. А.К. Корнеева" 

6 

3 

участник 

2 
Ушкалов  Егор 

Павлович    
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
6 

4 
участник 

3 
Лесникова  Дарина   

Андреевна    
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
7 

6 
участник 

4 

Слабодчиков   

Александр  Николаевич МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
7 

4 

участник 

5 

Теплюк  Никита   
Леонидович     МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
7 

3 

участник 

6 

Хаймин  Семён   

Андреевич   МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
7 

6 

участник 

7 
Чечура  Татьяна 

Александровна 

МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
7 

5 
участник 

8 
Бехтерева  Доминика  

Александровна    
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
8 

7 
участник 

9 

Гоманова  Дарья  

Петровна МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
8 

6 

участник 

10 

Грек  Ангелина  

Викторовна      МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
8 

5 

участник 



11 
Пепеля  Анна 

Максимовна 
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
8 

3 
участник 

12 
Фирсева  Алёна  

Вячеславовна   
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
8 

0 
участник 

13 

Жук Андрей 

Николаевич     МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
9 

5 

участник 

14 
Климова Светлана  

Андреевна  
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
9 

9 
участник 

15 

Молчанова Диана   

Яковлевна   МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
9 

8 

призёр  

16 
Слабодчикова  Елена 

Николаевна 
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
9 

6 
участник 

17 
Палахин  Максим  

Александрович 
МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
10 

5 
участник 

18 

Лапин Максим  

Романович    МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
11 

19 

Победитель 

19 

Лопатин  Егор   

Евгеньевич МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
11 

9 

участник 

20 

Степанов Данил   

Игоревич  МБОУ "Кучеровская СШ 

им. А.К. Корнеева" 
11 

11 

призёр  

21 Липилин Данил Александрович МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

3 Участник 

22 Алексеева Полина Евгеньевна МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

5 Участник 

23 Кокарева Ольга Максимовна МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

4 Участник 

24 Литвинов Артём Данилович МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

8 Участник 

25 Маркин Степан Викторович МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

7 Участник 

26 Рудан Мирослав Владимирович МБОУ "Решотинская ОШ" 
9 

9 Участник 

27 Архипова Софья 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
9 2 Участник 

28 Бобрусь Иван 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
9 0 Участник 

29 Павлюченко Екатерина 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
9 5 Участник 

30 Райхель Мария 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
9 13 Победитель 

31 Чуб Руслан 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
9 13 Победитель 

32 Бобрусь Мария 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
10 12 участник 

33 Нечунаева Валерия 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
10 13 Победитель 

34 Вавуло Софья 
МБОУ 

"Новоалександровская СШ" 
11 7 Участник 

35 Глушнева Милена МБОУ "Павловская 9 16 победитель 



Александровна СОШ" 

36 
Тарасова Варвара 

Эдуардовна 

МБОУ "Павловская 

СОШ" 
9 13 призер 

37 

Мамаюсупова 

Фируза 

Гуломжоновна 

МБОУ "Павловская 

СОШ" 
10 13 призер 

38 
Тарасов Максим  

Витальевич 

МБОУ "Павловская 

СОШ" 
10 14 призер 

39 
Павкина Ангелина 
Андреевна 

МБОУ "РСШ №10 им. 
В.В.Женченко" 

10 22 Победитель 

40 Высотина Александра МБОУ "РСШ №10 им. 
В.В.Женченко" 

10 16 Призер 

41 
Коваленко Анастасия 
Сергеевна 

МБОУ "РСШ №10 им. 
В.В.Женченко" 

11 10 Участник 

42 
Сташков Дмитрий 
Романович 

МБОУ "РСШ №10 им. 
В.В.Женченко" 

11 10 Участник 

43 Батуро Дарья НСОШ №1 9 19/25 победитель 

44 Бойкова Юлия НСОШ №1 9 15/25 призер 

45 Абих Дарья НСОШ №1 9 11/25 участник 

46 Псарева Карина НСОШ №1 9 10/25 участник 

47 Сиротенко Мария НСОШ №1 9 9/25 участник 

48 Крачкова Виталина НСОШ №1 9 7/25 участник 

49 Перфильева Елизавета НСОШ №1 9 7/25 участник 

50 Баженкова Мария НСОШ №1 10 14/25 победитель 

51 Агапитова Александра НСОШ №1 10 11/25 участник 

52 Попкова Яна НСОШ №1 10 11/25 участник 

53 Пацкевич Варвара НСОШ №1 10 10/25 участник 

54 Михайлова Полина НСОШ №1 10 8/25 участник 

55 Ерохина Дарья НСОШ №1 10 7/25 участник 

56 Федоров Матвей НСОШ №1 10 7/25 участник 

57 Овсянникова Ангелина НСОШ №1 11 13/25 Победитель 

58 Кондратьева Влада НСОШ №1 11 11/25 Участник 

59 Лысенко Анастасия НСОШ №1 11 10/25 Участник 

60 Колобова Юлия НСОШ №1 11 10./25 Участник 

61 Мамонтова Алина НСОШ №1 11 9./25 Участник 

62 Суховольская Виктория НСОШ №1 11 8./25 Участник 

63 Федорова Виктория НСОШ №1 11 8./25 Участник 

64 Титова Алена НСОШ №1 11 7./25 Участник 

65 
Дранкович Владилен 

Александрович 
МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
9 

17 победитель 

66 
Павлова Анастасия 

Александровна 
МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
9 

12 призёр 

67 
Кочановский Артем 

Сергеевич 
МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
9 

9 участник 



68 
Федоркова Ангелина 

Дмитриевна 
МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
9 

7 участник 

69 
Спаткай Максим Игоревич МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
9 

5 участник 

70 
Хамзин Севастьян 

Романович 
МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
10 

13 призер 

71 
Китаев Виталий  МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
10 

10 участник 

72 
Псарев Алексей Андреевич МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
10 

6 участник 

73 
Гулордава Дарья Денисовна МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
11 

20 победитель 

74 
Шолохов Иван Викторович МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
11 

14 призер 

75 
Шульга Ирина Евгеньевна МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
11 

13 призер 

76 
Деветярикова Анна 

Владмировна 
МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
11 

9 участник 

77 
Гайдук Степан Игорвич МБОУ "НСШ№2" 

имени Б. М. Катышева 
11 

5 участник 

 


